Détecteur de niveau
à plongeur
pour liquides®
MANUEL DʼUTILISATION ET LISTE DES PIECES
Détecteurs Proof-er pour toits flottants
Le détecteur à montage sommet Proof-er est conçu pour
être monté sur des réservoirs à toit flottant. Le détecteur
peut être équipé dʼun plongeur en plomb pour éviter toute

1. Codification des modèles standard (chaque appareil est étalonné en usine pour fonctionner à une densité donnée com-
prise entre les valeurs min. et max. fournies pour chaque modèle) ou
2. Codification des modèles pour toit flottant.
1. Codification des détecteurs à plongeur standard
REFERENCE DU MODELE DE BASE1
. – appareils avec fonction dʼALARME UNIQUEMENT
MATERIAU DU PLONGEUR ET OPTION PROOF-ER®
(pour les pressions nominales, se référer au tableau des spécifications physiques)
– sans Proof-er® convient aux modèles NACE
MATERIAUX DE CONSTRUCTION (câble de suspension de 3 m fourni de série)
RACCORDEMENT
.– fileté
Ressort Tige Raccor- Attaches du Manchon Construction
dement plongeur/câble magnétique
A Inox 316 Acier au Inox 316 (1.4401) Inox série 400
B (1.4401) carbone Inox 316 (1.4401)
D Inox 316 (1.4401) Standard
E Inconel Inox 316 Acier au Monel (2.4360) Inox série 400
F (1.4401) carbone Hastelloy C (2.4819)
K Inox 316 (1.4401) NACE (non disponible
L Inox 316 (1.4401) Acieraucarbone Inox 316 (1.4401) Inox série 400 avec lʼoption Proof-er®)
E 2 2 1/2" NPT
.– brides ANSI
G 3 3" 150 lb ANSI à face surélevée
G 4 3" 300 lb ANSI à face surélevée
H 3 4" 150 lb ANSI à face surélevée
H 4 4" 300 lb ANSI à face surélevée
K 3 6" 150 lb ANSI à face surélevée
K 4 6" 300 lb ANSI à face surélevée
.– brides EN/DIN
8 A DN 80, PN 16 EN 1092-1 Type B1
8 B DN 80, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
1 A DN 100, PN 16 EN 1092-1 Type B1
1 B DN 100, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
A 1 5 Un point de détection réglable (faible différentiel fixe)
B 1 5 Deux points de détection réglables (faibles différentiels fixes)
C 1 5 Trois points de détection réglables (faibles différentiels fixes), spécifier séparément la densité du produit
A Porcelaine
B Acier inoxydable 316 (1.4401)
Co
de
D Porcelaine
E Acier inoxydable 316 (1.4401)
G Porcelaine
H Acier inoxydable 316 (1.4401)
CONTACTEUR ET BOITIER
Se référer à la table de sélection par type de plongeur A10-A15 (p. 3-4), B10-B15 (p. 4) et C10-C15 (p. 4).
1 codification complète des modèles standard
A 1 0 Un large différentiel réglable
B 1 0 Deux larges différentiels réglables, spécifier la séquence de fonctionnement et la densité séparément (voir p. 11 et 12)
C 1 0 Trois larges différentiels réglables, spécifier la séquence de fonctionnement et la densité séparément (voir p. 11 et 12)
1. – appareils avec fonction dʼALARME/régulation de POMPE
– avec Proof-er® moyenne pression � ne convient pas aux modèles NACE, B10-B15 et C10-C15
– avec Proof-er® basse pression � ne convient pas aux modèles NACE et C10-C15
X = produit avec exigence particulière du client
� Lʼoption Proof-er® est disponible en acier au carbone uniquement
3
1 5 codification complète des modèles pour toit flottant
2. Codification des modèles pour toit flottant (ne convient pas aux constructions NACE)
REFERENCE DU MODELE DE BASE – appareils avec fonction dʼALARME UNIQUEMENT
MATERIAU DE CONSTRUCTION (câble de suspension de 3 m fourni de série)
RACCORDEMENT – dimensions nominales (consulter lʼusine pour les brides EN/DIN)
. – fileté
Ressort Tige Raccordement Attaches du Manchon Construction
plongeur et câble magnétique
A Inconel Inox 316 (1.4401) Acier au carbone Inox 316 (1.4401) Inox série 400 Standard
E 2 2 1/2" NPT
– brides ANSI
G 3 3" 150 lb ANSI à face surélevée
G 4 3" 300 lb ANSI à face surélevée
H 3 4" 150 lb ANSI à face surélevée
H 4 4" 300 lb ANSI à face surélevée
K 3 6" 150 lb ANSI à face surélevée
K 4 6" 300 lb ANSI à face surélevée
Co
de
CONTACTEUR ET BOITIER
Se référer à la table de sélection par type de plongeur A10-A15 (ci-dessous) et B10-B15 (p. 4)
A 1 5 Un point de détection réglable (faible différentiel fixe)
B 1 5 Deux points de détection réglables (faibles différentiels fixes)
X = produit avec exigence particulière du client
MATERIAU DU PLONGEUR ET OPTION PROOF-ER® (pour les pressions nominales, se référer au tableau des
spécifications physiques) – sans Proof-er®
P Laiton
R Laiton creux (toit et liquide)�
M Acier inoxydable
Q Laiton
T Laiton creux (toit et liquide)�
N Acier inoxydable
– avec Proof-er® basse pression �
Sélection du contacteur électrique et du boîtier: détecteurs à plongeur de type A10 — A15
(voir en page 4 pour les pouvoirs de coupure)
� Disponible uniquement pour le modèle A15. Convient aux liquides de process de densité supérieure ou égale à 0,4 et de pression de 6,9 bar min.
� Lʼoption Proof-er® est disponible en acier au carbone uniquement
Quantité et
type de
contacteurs
Codes des contacteurs et boîtiers pour A10 Codes des contacteurs et boîtiers pour A15
Etanche
(IP 66)
ATEX (IP 66) FM(IP66) Etanche
(IP 66)
ATEX (IP 66) FM (IP 66)
II 2G Ex d IIC T6 Gb II 1G EEx ia II C T6 II 2G Ex d IIC T6 Gb NEMA7/9 II 2G Ex d IIC T6 Gb II 1G EEx ia II C T6 II 2GExd IICT6Gb NEMA7/9
Aluminiummoulé Aluminiummoulé Aluminiummoulé Fonte Alu. moulé Aluminiummoulé Aluminiummoulé Aluminiummoulé Fonte Alu. moulé